УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА

(МАОУ "Прогимназия № 81")

П Р И К А З

11 октября 2023 г.                                                                                                   № 233

О внесении изменений в

Положение о порядке предоставления платных услуг и расходования полученных

средств от приносящей доход деятельности в МАОУ «Прогимназия №81»

На основании решения педагогического совета (протокол №2 от 11.10.2023), в

целях предоставление дополнительной меры социальной поддержки членов семьи лиц

– участников специальной военной операции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления платных услуг и расходования

полученных средств от приносящей доход деятельности в МАОУ «Прогимназия

№81» следующие изменения:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

 «Платные услуги осуществляются на возмездной основе за счет средств

юридических и физических лиц, являющихся заказчиками платных услуг,

кроме членов семьи следующих категорий граждан:

 гражданине Российской Федерации, заключившие с 1 марта 2023 года контракт

в соответствии со статьей 38 Федерального закона «О воинской обязанности и

военной службе» через пункт отбора на военную службу по контракту по

Республике Коми, в том числе раненые, погибшие (умершие) граждане;

 сотрудники федеральных органов исполнительной власти и федеральных

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

принимающих участие в специальной военной операции, сотрудников

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих

возложенные на них задачи на территориях проведения специальной военной

операции, в том числе раненых, погибших (умерших) сотрудников.

 Для данной категории граждан предоставляется льгота в виде 100%-ного

освобождения от оплаты за обучение по платным образовательным услугам по

реализации дополнительных общеобразовательных – дополнительных

общеразвивающих программ, реализуемых в МАОУ «Прогимназия №81»».

2. Изменения вступают в силу с 1 октября  2023 года на период участия

сотрудника в специальной военной операции, а в случае ранения сотрудника,

гибели (смерти) сотрудника - на период действия локального акта.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                            Е.И. Габова

		2023-10-16T11:16:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА